Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6988488 SIM 35/2025 1650606090561970562 PARAIBA
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 29/10/2025 11:09:02 30/10/2025 14:00:00 12/11/2025 14:00:00 ACESSAR
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE SAO JOAO DO RIO DO PEIXE

Objeto:

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL CAPITAL JOAO DANTAS ROTHEIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO RIO DO PEIXE - PB

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100 MG 5000 Unidade
2 Material ACIDO TRANEXAMICO TRANSAMIM 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 4000 Unidade
3 Material ACIDO TRICLOACETICO 70% 1200 Unidade
4 Material ATROPINA 0,25MH/ML,SOLUCAO INJETAVEL 1200 Unidade
5 Material AMPICILINA 2G + SUBCTAM 1G - INJ 1200 Unidade
6 Material ADENOSINA 3MG/ML INJ 1200 Unidade
7 Material AMINOFILINA 24MG/ML SOLUCAO INJETAVEL EM AMPOLA 5ML 1200 Unidade
8 Material AMPICILINA 1G,PO SOLUVEL INJETAVEL EM FRASCO/AMPOLA 900 Unidade
9 Material ATENOLOL 25MG,COMPRIMIDO 5000 Unidade
10 Material AMICACINA 100MG SOLUCAO INJETAVEL 1500 Unidade
11 Material AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500MG INJETAVEL 1200 Unidade
12 Material BROMETO DE IPRATROPIO SOLUCAO INALANTE 0,025% EM FRASCO 20ML 600 Unidade
13 Material BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, SOLUGCAO INALANTE EM FRASCO 20ML 600 Unidade
14 Material BROMOPRIDA 10 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 15000  Unidade



https://pncp.gov.br/app/editais/08924029000171/2025/69

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

BENZILPENICILINA BENZANTINA PO P/SOLUCAO INJETAVEL EM FRASCO AMPOLA 1.200.000UI
BENZILPENICILINA BENZANTINA PO P/SOLUCAO INJETAVEL EM FRASCO AMPOLA 600.000Ul
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA1OMG/ML, SOLUCAO INJETAVEL
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPIRONA 4/500MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS +DIPIRONA SODICA 20 ML
BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG, COMPRIMIDO

CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO

CIMETIDINA 150 MG IN]

CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML IN)

CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG 20ML IN]

CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAIN SEM VASOCONSTRUTOR 0,75% 7,5 MG/ML - IN]
CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAIN COM VASOCONSTRUTOR 0,75% 7,5 MG/ML - IN)
CLORIDRATO DE BUPIVOCAINA + BACITRACINA 5MG/ML IN)

CLORIDRATO DE BUPIVACAINA ISOBARICA 5MG/ML IN)

CLORIDRATO DEBUPIVOCAINA 5MG/ML+GLICOSE 80MG/ML - IN)

CEFAZOLINA 1G INJ

CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MG/ML - IN)

CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML (10 ML) INJ

CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML (2 ML) INJ

SULFATO DE EFEDRINA 50MG - IN]

CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML (10 ML) INJ

CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML (2 ML) - IN)

CEFALOTINA 1G,PO P/ SOLUCAO INJETAVEL EM FRASCO AMPOLA

CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAINA ISOBARICA 7,5MG/ML

CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1 G

CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG - IN]

CEFTRIAXONA 1G, PO P/ SOLUCAO INJETAVEL EM FRASCO /AMPOLA EM
CEFTRIAXONA 1G, PO P/ SOLUCAO INJETAVEL EM FRASCO /AMPOLA EV
CETOPROFENO 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IM

Qtde:
10000
3000
15000
6000
600
5000
6000
6000
1200
240
1500
1500
1500
1500
1500
2400
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
1500
600
900
1200
20000
7000

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

44
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60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CETOPROFENO 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL EV
CLORETO DE SODIO 20%, SOLUCAO INJETAVEL
CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL
CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG IN]

CAVILON (CREME DE BARREIRA)

CLORIDRATO DE VANCOMICINA 1000MG IN]
CLORIDRATO DE REMIFENTANILA 2MG IN]

CITRATO DE FENTANILA 50MGMCG/ML

CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,5MG/ML
CIPROFLOXACINO 200MG SOLUCAO INJETAVEL EM BOLSA SISTEMA FECHADO 100ML
CREME DE PAPAINA 10%

DOPAMINA 50 MG/10 ML - INJ

DICLOFENACO DE SODIO 75MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
DEXAMETASONA 4MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
DIPIRONA 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL

DIAZEPAN 5MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL

DIAZEPAN 10MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL
DEXAMETASONA 2MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML

DERSANI HIDROGEL COM ALGINATO 30G
DEXMEDETOMIDINA 100MG/ML - IN)

DIPIRONA 500MG,SOLUCAO ORAL

EPINEFRINA 1MG/ML SOLUCAO INJETAVEL
ENOXAPARINA SODICA 20MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
ENOXAPARINA SODICA 40MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
ETILEFRINA 10MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL

EFEDRINA 50MG/1 ML INJ

ETOMIDATO 20MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
FUROSEMIDA 40MG,COMPRIMIDO

Qtde:
7000
1500
1200
3000
120
3600
400
1500
120
6000
600
1200
24000
24000
36000
6000
6000
12000
600
600
600
600
2400
1200
1200
1200
1200
1200
3000

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
73 Material
74 Material
75 Material
76 Material
77 Material
78 Material
79 Material

80 Material
81 Material

82 Material
83 Material
84 Material
85 Material
86 Material
87 Material
88 Material
89 Material
90 Material
91 Material
92 Material
93 Material
94 Material
95 Material
96 Material
97 Material
98 Material
99 Material
100 Material
101 Material

Objeto:

FUROSEMIDA 10MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
FLUMAZENIL 0,5MG INJ

FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML INJ

FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 160MG/ML + FOSFATO DE SODIO DIBASICO 60MG/ML-L ENEMA

FENITOINA SODICA 100MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
FENOBARBITAL 100MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL

GLICERINA 12% 500

GLUCONATO DE CALCIO 20MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
GLIBENCAMIDA 5MG,COMPRIMIDO

GENTAMICINA 40MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
GENTAMICINA 80MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
HALOPERIDOL 5,0MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
HEPARINA SODICA 5.000UI/ML

HIDROCORTISONA 100MG,PO P/ SOLUCAO INJETAVEL
HYPLEX B,SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML
HIDROCORTISONA 500MG/,PO P/ SOLUCAO INJETAVEL
HIDRALAZINA 20MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML,SOLUCAO INJETAVEL
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG,COMPRIMIDO
ISOSSORBIDA 20MG,COMPRIMIDO

LIDOCAINA 2% SOLUCAO INJETAVEL 20ML

LIDOCAINA 2% SOLUCAO INJETAVEL 5ML

LINDOCAINA 20MG/G CRISTALIA GELEIA COM 30G EM BISNAGA
LIDOCAINA+EPINEFRINA 20MG+0,005 - INJ
LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO
LEVOFLOXACINO EV 750MG 5MG/ ML

KOLLAGENASE 0,6Ul/G + CLORAFENICOL, POMADA TOPICA EM BISNAGA

MANITOL 20%,SOLUCAO INJETAVEL 250ML

Qtde:
6000
1200
3600
3000
2400
2400
6000
1200
600
3000
6000
6000
2400
240
6000
24000
6000
600
600
3000
3000
6000
3000
3000
1200
5000
1200
1200
300

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

METILDOPA 500MG,COMPRIMIDO

MEROPENEM PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500MG
MEROPENEM PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1000MG
MIDAZOLAN 15MG/3ML IN]

MORFINA 0,2MG INJ

METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG - INJ

METRONIDAZOL 500MG, SOLUCAO INJETAVEL EM BOLSA SISTEMA FECHADO 100ML
METOCLOPRAMIDA 10MG/ML, SOLUGAO INJETAVEL

MIDAZOLAN 5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL

NIFEDIPINO 10MG, COMPRIMIDO

NALOXONA 0,4 MG/ML IN)

NITROCLICERRINA 5MG/ML 10ML

NITROPRUSSIATO DE SODIO 25MG/ML 2ML

NEOSTIGMINA 0,5MG/ 1ML IV/I

OMEPRAZOL 40MG, PO LOFILIZADO EM FRASCO/AMPOLA + DILUENTE
ONDANSETRONA 2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL

OLEO DE GIRASSOL 200ML

OCITOCINA 5 U.I/ML 1ML

OXACILINA SODICA 500MG PO INJETAVEL

PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL EM FRASCO 10ML
PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL

PIPPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM SODICO 2 G + 250 MG / 4 G + 500 MG
PROPOFOL 200MG/ML N}

SIMETICONA 75MG GOTAS

SORBITAL + LAURISULFATO DE SODIO MINILAX, SUPUSITORIO 714MG
SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/ JATO -DOSE AEROSOL

SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML

SULFATO DE MORFINA 1.0MG/ML

SUCCINICOLINA 400MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
3000
1200
1200
1200
1200
1200
4000
1200
5000
3000
1200
1200
1200
600
2400
24000
200
3000
3600
600
6000
2400
800
500
1200
500
3600
1200
500

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SABONETE ANTESSEPTICO COM PHMB LIQUIDO 1000ML

SULFATO DE MAGNESIO 10%, SOLUCAO INJETAVEL

SULFATO DE MAGNESIO 50%, SOLUCAO INJETAVEL

SULFADIAZINA DE PRATA 120MG CREME DERMATOLOGICO EM BISNAGA
SULBACTAM SODICO + AMPICILINA SODICA 1,5 G FRASCO/AMPOLA
SULFATO DE NEOMICINA+BACITRACINA 5 MG/G + 250 MG/G + 250U1/G POMADA BISNAGA 15 G TOPICO
TERBUTALINA 0,5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL

TARTARATO DE METROPOLOL 5MG/1MG/ML

TRAMAL 100MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL

TENOXICAN 40MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL

TENOXICAM 20MG/ 2 ML - IN)

VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO)1G, SINJETAVEL

VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL
ALBUMINAS SEM SABER 1K

NUTREN SENIOR SEM SABOR 740G

MALTODEXTRINA SEM SABOR 1K

NUTRO PREMIUM SOY 1 K

WHEY PROTEIN ISOLADO 1K

TCM ISOLADO 250G

Qtde:

100
1200
1200
2000
1200
1200
2000

500

12000

1500
2000
8000
5000
500
500
500
500
500
500

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL 00035-2025.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL%2000035-2025.pdf_anx3136770571115272083.pdf?alt=media

